
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y el mantenimiento de dos recolectores eléctricos de carga trasera de
aproximadamente 14 m3 de capacidad para la recogida de residuos sólidos urbanos, teniendo en cuenta
los requerimientos especiales de la recogida de la fracción orgánica, enmarcado en el plan de
recuperación, transformación y resiliencia – financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU

La finalidad es dotar a Calvià 2000 de dos recolectores eléctricos nuevos de carga trasera, incluido suDescripción 
mantenimiento durante 5 años, para implementar una nueva ruta de recogida de la fracción orgánica puerta a puerta en
establecimientos comerciales de primera línea del término municipal de Calvià.
Valor estimado del contrato 971.298 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.175.270,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 971.298 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
31720000 - Equipo electromecánico.
34140000 - Vehículos pesados.
34144000 - Vehículos de motor para usos especiales.
34144510 - Vehículos para desperdicios.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
34310000 - Motores y piezas de motores (vehículos).
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50114200 - Servicios de mantenimiento de camiones.

Plazo de Ejecución

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


5 Año(s)
Observaciones: contrato plurianual de 5 años. es decir, (max 43 semanas desde formalización para la entrega de los
vehículos y mantenimiento hasta llegar a los 5 años)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU - C12.I03.P01.S04.PROVISIONAL.SI06

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VOLVO GROUP ESPAÑA SAU
NIF A79842654
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Gobelas, 41
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 610200706
Correo Electrónico jesus.carmona.3@renault-trucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 819.352,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 991.416,28 EUR.

Motivación

Motivación Se propone como adjudicatario al licitador con la oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35c57621-e713-43af-942d-5bdca9a48355


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 819.352,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 886.345 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 12:07 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Calvià 2000

Dirección Postal

Carrer Illes Balears nº 25
(07180) Calvià España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:49 horas
Esta fecha es totalmente orientativa, dependerá del
transcurso del procedimiento. No se realizarán actos
públicos de apertura de sobres de acuerdo con el art.
157.4 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción en plazo de entrega del suministro



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor sobre la carrocería del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7L5X0XFIc%2FLI x6q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:128832-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013714313 |  2024-000742761 | Fri, 05 Jul 2024 13:46:20:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141868682032025578006929454002267465143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7L5X0XFIc%2FLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:128832-2024:TEXT:ES:HTML

